Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Михайловская средняя  школа

П Р И К А З

от  10 июля 2015 года                                                                 №   44/б  – ОД
	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению введения в МБОУ Михайловской средней школе федерального государственного стандарта начального общего образовании обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

В соответствии с планом мероприятий по введению в Нижегородской области федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утверждённым приказом министерства образования Нижегородской области от 20.03.2015.№ 871, планом мероприятий по введению в Воротынском районе федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утверждённым приказом УО и МП Воротынского муниципального района от 25.06.2015.№ 108
приказываю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению введения в МБОУ Михайловской средней школе федерального государственного стандарта начального общего образовании обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).
1. Ответственным лицам обеспечить своевременное выполнение плана.
1. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Котову Т.М.

               Директор школы:                                               /Фокин А.И. /

Утвержден
приказом МБОУ Михайловской средней школы
от 10.07.2015 №    44/б -ОД

План мероприятий по введению в МБОУ Михайловской средней школе федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее - ФГОС ОВЗ)

	№/№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1. Нормативно-правовое, методическое и аналитическое обеспечение реализации ФГОС ОВЗ

	1.1.
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов, обеспечивающих введение ФГОС ОВЗ (план мероприятий).
	С 25.06. 2015 по 1 сентября 2016  года
	Котова Т.М.
Бандурина Т.В.

	1.2.
	Приведение локальных нормативных актов в соответствие с ФГОС ОВЗ.
	июнь 2015 года - июнь 2016 года
	Котова Т.М.
Бандурина Т.В.

	1.3.
	Предоставление информации по параметрам обследования по готовности МБОУ Михайловской средней школы к введению ФГОС ОВЗ.
	по плану РУО и МП
	Котова Т.М.

	1.4.
	Проведение разъяснительной работы с педагогическими работниками по ознакомлению с письмами Минобрнауки России.
	по мере поступления
	Фокин А.И.

	2. Организационное обеспечение реализации ФГОС ОВЗ

	2.1.
	Создание рабочей группы по введению ФГОС ОВЗ в МБОУ Михайловской средней школе.
	Июль 2015 года
	Фокин А.И.

	2.2.
	Проведение заседаний рабочей группы по введению ФГОС ОВЗ.
	ежеквартально
	Фокин А.И.
Котова Т.М.
Бандурина Т.В.

	3. Кадровое обеспечение введения ФГОС ОВЗ

	3.1.
	Составление плана повышения квалификации руководящих и педагогических работников.
Обеспечение участия педагогических работников школы в курсах повышения квалификации и обучающих мероприятиях по вопросам реализации ФГОС ОВЗ.
	июнь-декабрь 2015 года
	Котова Т.М.

	3.2.
	Создание системы методической работы, обеспечивающей сопровождение реализации ФГОС ОВЗ в школе.
	сентябрь-декабрь 2015 года
	Котова Т.М.

	4. Финансово-экономическое обеспечение ФГОС ОВЗ

	4.1.
	Учёт методических рекомендаций Минобрнауки России при составлении бюджетной сметы на 2016 год.
	с октября 2015 года
	Фокин А.И.

	5. Информационное обеспечение введения ФГОС ОВЗ

	5.1.
	Организация участия специалистов в вебинарах, совещаниях  по вопросам введения и реализации ФГОС ОВЗ.
	2015-2016 годы
	Фокин А.И.
Котова Т.М.
Широкова О.С.

	5.2.
	Размещение на официальном сайте материалов, связанных с внедрением ФГОС ОВЗ
	постоянно
	Фокин А.И.
Широкова О.С.

	5.3.

	Проведение педагогических  советов и родительских собраний  по вопросу введения и реализации ФГОС ОВЗ
	по графику
	Фокин А.И.

Директор школы:                        /Фокин А.И./